
Sistema de Legislación Empresarial
Publicación Nro.2924 de fecha viernes 8 de septiembre de 2006 
Confederación de Empresarios Privados de Bolivia
Texto de Consulta

LEY Nº 3462
LEY DE 15 DE AGOSTO DE 2006

 
EVO MORALES AYMA

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPUBLICA
 

Por cuanto, el Honorable Congreso Nacional, ha sancionado la siguiente Ley:
El HONORABLE CONGRESO NACIONAL,

 
D E C R E T A:
 
ARTICULO 1 (Creación). Apruébase la Creación de la Tercera Sección de la Provincia José María Linares del 
Departamento de Potosí, con capital Ckochas, comprendiendo en su jurisdicción los Cantones de Turuchipa, 
Duraznos y Esquiri.
 
ARTICULO 2 (Colindancias). Las colindancias de la Tercera Sección Ckochas de la Provincia José María 
Linares del Departamento de Potosí son: al Norte con la Primera Sección – Betanzos de la Provincia Cornelio 
Saavedra del Departamento de Potosí; al Este con la Cuarta Sección - Icla de la Provincia Zudáñez y la Segunda 
Sección - Tarvita de la Provincia Azurduy del Departamento de Chuquisaca; al Sur con la Segunda Sección - 
San Lucas de la Provincia Nor Cinti del Departamento de Chuquisaca; al Oeste, con la Primera Sección - Puna 
de la Provincia José María Linares del Departamento de Potosí.
 
ARTICULO 3 (Ubicación Geográfica, Descripción de Límites y Coordenadas). La ubicación geográfica, 
descripción de límites y el registro de Coordenadas Geográficas y UTM, guardan conformidad con el siguiente 
detalle.

 
Ubicación en la División Político Administrativa

 
CODIGO GEOGRAFICO

DEPARTAMENTO: Potosí 05 
PROVINCIA : José María 
Linares   

11 

SECCION DE PROVINCIA: 
Tercera 

03 

 

N° UBICACION O NOMBRE 

ESTE NORTE LATITUD LONGITUD
Abscisa 

"X"
Ordenada 

"Y" ° ´ ' ° ´ '

1
RUMI 
WIÑASCA

259665 7826464 19 38 32 65 17 30

2
YANA 
MOCKO

257884 7826690 19 38 23 65 18 31

3
CKOCHI 
PAMPA

257871 7827135 19 38 9 65 18 31



4

CAMINO 
A 
CHIMPAPATA 

257061 7827066 19 38 11 65 18 59

5

CAMINO 
A 
PATAPAMPA

257125 7827667 19 37 51 65 18 59

6
CHIMPA 
PATA

257340 7828644 19 37 20 65 18 49

7

CAMINO 
A 
ESQUIRI

257000 7828800 19 37 14 65 19 0

8

CAMINO 
A 
CHIMPAPATA

257000 7829150 19 37 3 65 19 0

9 ESQUINA257281 7829123 19 37 4 65 18 51
10 CRUCE 260816 7829730 19 36 46 65 16 49

11

JATUN 
CANCHA 
PUNTA

261128 7829705 19 36 47 65 16 38

12

QUEBRADA 
DURAZNO 
MAYU

261440 7829659 19 36 48 65 16 28

13

CAMINO 
DE 
HERRADURA

262314 7829946 19 36 40 65 15 58

14
CHURU 
CKASA

262953 7830201 19 36 32 65 15 36

15

CRUZ 
LOMA 
CKASITA

263742 7831007 19 36 6 65 15 8

16
TARWI 
CKASA

263835 7831232 19 35 58 65 15 5

17

TARWI 
CKASA 
LOMA

263849 7831504 19 35 50 65 15 4

18 HUASI 
CKASA


